

دوشنبه ۲۲ آبان ۱۳۹۶ ۲۴ صفر ۱۴۳۹ ۱۳ نوامبر ۲۰۱۷

اخبار

معاون وزیر صنعت خیر داد؛

امکان حضور رایگان خوشه‌های صنعتی در نمایشگاه‌های خارجی

سرویس اقتصادی- مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی اعلام کرد: اگر خوشه های صنعتی در قالب کنسرسیوم در نمایشگاه های خارجی شرکت کنند، همه هزینه های آن توسط این سازمان پرداخت می شود.

به گزارش امتیاز و به نقل از وزارت صنعت، علی بزدانی گفت: مدیران استان باید با ریسک پذیری اقدامات لازم را برای احیای قابلیت های بخش صنعت و معدن استان فراهم کنند.

وی اعلام کرد: اگر خوشه های صنعتی استان در قالب کنسرسیوم برای شرکت در نمایشگاه های خارجی اقدام کنند همه هزینه های مربوط به آن توسط این سازمان پرداخت می شود.

بزدانی ایجاد زیرساخت ها در شهرک ها و نواحی صنعتی را از وظایف این سازمان برشمرد و گفت: همه اختیارات سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران به استان ها تفویض شده است و یکشنبه آینده با همه دستگاه ها و سازمان های مربوط برای کمک به رفع مشکلات صنعتگران استانی خواهد شد.گفتنی است در بازدید معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از این استان یک واحد صنعتی در شهرک صنعتی طیس مورد بهره برداری قرار گرفت.

این واحد صنعتی با سرمایه گذاری حدود ۳ میلیارد تومان و تولید سالانه ۲۵ هزار تن پودر بنتونیت و اشتغال زایی ۲۵ نفر به صورت مستقیم و ۵۰ نفر به صورت غیر مستقیم افتتاح شد. گفتنی است پودر بنتونیت در صنایع فولادسازی، ریخته گری، تولید مکمل و کودهای آلی گیاهی و داروسازی استفاده می شود و جلوگیری از خام فروشی و ایجاد اشتغال پایدار از اهداف این پروژه است.مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران ضمن بازدید از خط تولید واحد صنعتی تولید کننده لوله و اتصالات پلی اتیلن در نشتستی با صنعتگران و فعالان بخش صنعت و معدن شهرستان به بررسی مسائل و مشکلات واحدها پرداخت.

افزایش ترافیک ریلی ایران و ترکیه به ۱ میلیون تن در سال

مدیرکل دفتر امور بین الملل راه آهن ایران از توافق با راه آهن ترکیه برای افزایش حجم ترانزیت ریلی بار میان دو کشور به حداقل یک میلیون تن در سال خبر داد. جلسه دوجانبه راه آهن های ایران و ترکیه در راستای افزایش حمل و نقل و ترانزیت ریلی بار میان دو کشور در تهران برگزار شد. به گفته عباس نظری، مدیرکل دفتر امور بین الملل راه آهن جمهوری اسلامی ایران، مقام های ریلی دو کشور قرار است درباره موضوعات مشترک دیگری همچون مسائل مالی میان ایران و ترکیه و همچنین استفاده از واگن های بانداژدار با یکدیگر به گفت وگو و رایزنی بپردازند. مناکره در خصوص افزایش حجم ترافیک بار بین دو کشور تا ۱ میلیون تن و اتخاذ تعرفه یکسان حمل بار در مسیرایران – ترکیه به سمت اروپا نیز از دیگر مباحث مطرح شده در این نشست عنوان شده است. لازم به ذکر است انجام رایزنی در خصوص نهایی کردن یادداشت تفاهم پنج جانبه میان ایران، ترکیه، ازبکستان، ترکمنستان و قزاقستان بر سر ورود واگن های متعلق به کشورهای حوزه CIS به داخل خاک ترکیه از دیگر مسائلی است که دو طرف در دیدار امروز خود که با حضور حسین عاشوری عضو هیئت مدیره و عباس نظری مدیر کل دفتر امور بین الملل راه آهن جمهوری اسلامی ایران به همراه «محمت اوراس» معاون مدیرعامل و «بکیر باشین» مدیر مالی شرکت حمل و نقل در محل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، در خصوص آن به مذاکره و گفت وگو پرداختند.

معاون وزیر صنعت: ۱۲۰۰ قطعه ساز داریم لزوم ادغام برای ظرفیت افزایی



وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: اکنون حدود ۱۲۰۰ قطعه ساز داریم که نشاندهنده لزوم ادغام قطعه سازان کشور است. منصور معظمی افزود: می خواهیم خودرویی را با استفاده از بیشترین توان داخلی کشور تولید کنیم و توان داخلی در این بخش عبارت است از اینکه ظرفیت صنعت قطعه سازی را توسعه دهیم.

رئیس هیات عامل ایدرو یادآوری کرد این سازمان در افق ۱۴۰۰ ارتباط قطعه سازان داخلی را به زنجیره تامین جهانی پیش بینی کرده است. وی اضافه کرد: وجود شبکه گسترده قطعه سازی در ایران جذابیت تولید قطعات خودرو را با توجه به ارزانی نیروی کار و مواد اولیه بیش از پیش مورد اقبال و توجه قرار می دهد.معظمی تأکید کرد مشارکت بین المللی با خودروسازان و قطعه سازان معتبر خارجی عامل توسعه کمی و کیفی صنعت خودروست.وی افزود: خوشبختانه صنعت خودرو موفق ترین صنعت در استفاده از فضای ایجاد شده در دوران پساپرجام بود و صاحبان برند در این فرصت بسیار خاص می توانند در ایران سرمایه گذاری مشترک کنند که این امر به رشد قطعه سازان نیز کمک می کند. دوازدهمین نمایشگاه قطعات، لوازم و مجموعه های خودرو از امروز (دوشنبه) تا بیست و پنجم آبان با حضور شرکت های داخلی و خارجی در محل دائمی نمایشگاه بین المللی تهران گشایش می یابد.

سرویس اقتصادی-وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به ارایه پیش‌نویس نقشه راه معدن و صنایع معدنی گفت: در نظر داریم چارچوبی برای قراردادهای بین‌المللی مشخص کنیم تا الگوی IPC را در زمینه معادن پیاده کنیم.

به گزارش امتیاز و به نقل از وزارت صنعت، محمد شریعتمداری در نشست با فراکسیون معدن و صنایع معدنی و رئیس مجلس شورای اسلامی با اعلام این مطلب، تصریح کرد: شرایط برای توسعه معدنی مهیا نیست با این حال وزارتخانه برای اجرای دستور مجلس شورای اسلامی و تعیین اولویت‌های معدنی لیستی تهیه کرده است که اعتقاد داریم این لیست باید بر اساس سند آمایش سرزمینی تهیه می‌شد.

ارایه پیش‌نویس نقشه راه معدن و صنایع معدنی

وی با اشاره به پیش‌نویس نقشه راه معدن و صنایع معدنی افزود: دو هفته گذشته پیش‌نویسی از نقشه راه معدن و صنایع معدنی برای۴ سال آینده ۹۶ فصل به کمیسیون صنایع و معادن مجلس ارایه شد تا نظرات نمایندگان در این زمینه جمع‌آوری و نهایی شود.

وی با اشاره به پیش‌نویس نقشه راه معدن و صنایع معدنی افزود: دو هفته گذشته پیش‌نویسی از نقشه راه معدن و صنایع معدنی برای۴ سال آینده ۹۶ فصل به کمیسیون صنایع و معادن مجلس ارایه شد تا نظرات نمایندگان در این زمینه جمع‌آوری و نهایی شود.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران با بیان اینکه قبح فساد ریخته است، گفت: فساد دیگر سازمان یافته شده است. به گزارش مهر، غلامحسین شافعی در جلسه امروز هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: صدمه فعالان اقتصادی از فساد بالا است و اتاق متولی از بین بردن فساد نیستند و می توانند راهکار دهنده البته کاری که کمینه ماده ۱۲ می کند مبارزه با فساد است ولی فساد سازمان یافته شده و قبح آن از بین رفته است که این کار را سخت می کند.

رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران افزود: اتاق روی موضوع فساد و مبارزه با آن، حساس است ولی ممکن است نتیجه کار را به بهترین شکل مشاهده نکنیم.

وی تصریح کرد: در شرایط کنونی چنین به نظر می رسد که اقتصاد ایران را می توان به غریقی تشبیه کرد که تلاش دارد خود را روی آب نگاه داشت پس باید با اقتصاد مقاومتی، شرایطی فراهم کرد تا آنرا نجات داد.

به گفته شافعی، سوال از جامعه دولتی و خصوصی این است که امروز در چه بخش هایی از جامعه دچار بحران هستیم پس باید قبل از هرگونه راهکار در کشور شناخت سریع داشته باشیم و ارتباطات متقابل و موثر در روند شکل گیری بحران ها هستیم پس اگر روند را به درستی درک نکنیم نمی توان راهکار صحیح ارایه داد و حتی ممکن است با راهکارهای نامناسب منجر به تشدید بحران شد. وی اظهار داشت: وقتی به صورت انفرادی و غیرریشه ای به مشکلات نگاه کردیم روند مشکلات را به طور دقیق درک نکرده و راهکار مناسب و دقیقی ارایه نشده و امروز به واقع نمی توان توسعه یافتگی کشور را به روند کمبود منابع دانست بلکه عدم تخصیص صحیح منابع به دور از رانت و فساد بوده است.

وزیران جهاد کشاورزی و ارتباطات و فناوری اطلاعات بر لزوم بکارگیری فناوری های نوین و هوشمندسازی و تدوین سند اقدام مشترک فناوری های فضایی برای افزایش بهره وری تولید و کاهش مصرف آب و انرژی در بخش کشاورزی تأکید کردند.

به گزارش ایرنا، نشست «بکارگیری سیستم های هوشمند در بخش کشاورزی» در وزارت جهاد کشاورزی برگزار شد.

«محمود حجتی» وزیر جهاد کشاورزی و «محمدجواد آذری جهرمی» وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در این نشست حضور یافتند و درباره ضرورت ها و راه های بهره گیری از فناوری های نوین و هوشمند در بخش کشاورزی سخن گفتند.

به گزارش تارنمای وزارت جهاد کشاورزی، حجتی در این نشست گفت: بهره گیری از فناوری های نوین و هوشمند برای توزیع هدفمند کالاهای کشاورزی از اولویت های وزارت جهاد کشاورزی است. به منظور کاهش فاصله عرضه و تقاضا ضرورت دارد.

وی، هوشمندسازی آبیاری در بخش کشاورزی در کنار توسعه سامانه های نوین آبیاری را از دیگر اولویت های وزارت جهاد کشاورزی برشمرد و افزود: بهره گیری از سیستم های هوشمند موجب افزایش بهره وری در مصرف آب و افزایش تولیدات

وزیر صنعت؛

پیش‌نویس نقشه راه معدن به کمیسیون صنایع مجلس ارائه شد



بررسی لایحه‌ای در زمینه معدن و مغایرت‌های آن در بخش‌های مختلف
شریعتمداری از بررسی لایحه‌ای در زمینه معدن و مغایرت‌های آن در بخش‌های مختلف خبر داد و گفت: لایحه مذکور به کمیسیون فرعی دولت ارجاع داده شد تا نظرات در آنجا جمع‌آوری

و در اولین فرصت برای تصویب به مجلس شورای اسلامی ارسال شود اما انتظار داریم با همکاری مجلس تا پایان سال جاری این لایحه نهایی تا قانون معدن دارای مشخصات لازم باشد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه تأکید کرد: در بخش اکتشاف باید کارهای بزرگی در

شافعی گفت: نبود برنامه و عدم تخصیص صحیح منجر به این شده که مشکل اقتصاد ظهور کند و با اقدامات وصله و پینه ای نمی توان مشکلات را حل کرد و منابع را به هدر داد و پول را در جایی خرج می کنیم که عایدی برای اقتصاد ندارد. این در حالی است که رشد و توسعه پایدار ناشی از تزریق صرف پول نیست بلکه انباشت سرمایه را می خواهد اگرچه بازدهی پایین و نبود بهره وری مشکل ساز شده و زمینه ساز رانت خواری می شود که مانع از عملکرد مثبت می شود.

وی اظهار داشت: بخش خصوصی اکنون قادر به دفاع از خود نیست مگر اینکه بخش عمومی، بخش خصوصی را رقیب خود نداند؛ اگرچه اکنون همچنان در اقتصاد ایران به بخش خصوصی به عنوان یک اصل نگریسته نمی شود و بخشی که مناسبات دولتی دارد و امتیازگیری می کند، بخش خصوصی را ضایعه ناهنجار می داند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران افزود: بدون شک مسیر توسعه اقتصادی از بخش خصوصی می گذرد و البته نمی توان انتظار داشت که در مراکز تصمیم گیری، بخش خصوصی فقط یک یا دو رای داشته باشد.

وی ادامه داد: همچنان اعتقاد به بخش های مولد وجود ندارد و می بایست دست دولت جلوی مردم دراز باشد و اگرچه طی ۴.۵ سال گذشته از رئیس جمهور درخواست شده که جلسات بی واسطه با وی از سوی بخش خصوصی برگزار شود ولی هنوز محقق نشده است. باید توهم را کنار گذاشت و این واقعیت را پذیرفت که سهم ایران در اقتصاد جهان بسیار بالا است و راه برون رفت از این وضعیت بر روی ما بسته نیست.

وی پیشنهاد داد: اگرچه بخش خصوصی باید در تمام بخش های تصمیم گیری حضور داشته باشد ولی هنوز شاهد این موضوع نیستیم

با همکاری وزارتخانه های جهاد کشاورزی و ارتباطات صورت می گیرد؛

کاهش مصرف آب و افزایش بهره وری با هوشمندسازی

کشاورزی با استفاده از منابع موجود می شود. حجتی، مدیریت برخط عرصه های کشاورزی از نظر سطح زیرکشت، عملیات داشت و برداشت و همچنین کنترل آفات را از دیگر اولویت های بخش کشاورزی عنوان کرد و گفت: ما می توانیم با بکارگیری سیستم های نظارت و کنترل از راه دور (اسکادا) بویژه بهره گیری از تصاویر ماهواره ای، تولید محصولات کشاورزی را بهتر کنترل کنیم.

لزوم تدوین سند اقدام مشترک فناوری های فضایی در بخش کشاورزی
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در این نشست بر ضرورت تدوین سند اقدام مشترک برای بکارگیری فناوری های فضایی در بخش کشاورزی به منظور مدیریت بهینه مصرف آب تأکید کرد.

اطلاعات، آذری جهرمی به اجرای طرح آزمایشی هوشمندسازی آبیاری در باغ ۶۰ هکتاری در استان فارس و همچنین مدیریت هوشمند زمین های کشت و صنعت مغان توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، اشاره کرد.

وی گفت: این طرح ها برای بکارگیری فناوری های نوین و فضایی در بخش کشاورزی اجرا شده و نتیجه آن کاهش مصرف آب و انرژی و همچنین افزایش تولید محصولات زراعی و باغی بوده است. آذری جهرمی بر لزوم تشکیل کارگروه

و گفت: این افراد یک سری ماشین های اروپایی خریدند و به بانک ها بدهکار شدند و چون طرح توجیهی نداشتند، شکست خوردند. به طور مثال در فسا یک واحد ۴۰ تنی نانوايي صنعتی ایجاد شد، درحالی که کل جمعیت، مصرف کننده هشت تن نان سنتی و

کشور انجام شود تا شاهد ایجاد صنایع فولادی در بخش‌های مختلف کشور نباشیم بنابراین در ابتدا لازم است روش کار اکتشاف را تغییر دهیم، باید اکتشاف از حالت سنتی خارج شود و تولید برای صادرات انجام شود نه آن که تنها با خام فروشی، درآمدزایی کنیم.

چارچوبی برای قراردادهای بین‌المللی مشخص می‌شود

وی همچنین افزود: در نظر داریم چارچوبی برای قراردادهای بین‌المللی مشخص کنیم تا بتوانیم در عرض دو ماه آینده سرمایه‌های خارجی را برای حضور در کشور پیگیری کنیم و به نوعی می‌توانیم همان الگوی IPC در زمینه معادن را پیاده کنیم.

شریعتمداری با اشاره به وضعیت معادن کوچک در کشور ادامه داد: باید وضعیت معادن کوچک اصلاح شود و تا آن زمان انتظار می‌رود که معادن بزرگ از این معادن مراقبت و به عبارتی پدری کنند، اخیراً با ۷۰ نفر از مسؤولان برای برنامه داشتن در بخش معادن کوچک جلساتی داشتیم.

وی در پایان گفت: هم اکنون ۵ هزار و ۹۰۰ واحد فعال معدنی داریم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه تأکید کرد: در بخش اکتشاف باید کارهای بزرگی در



در حالیکه بخش خصوصی جزئی از حاکمیت است.

وی ادامه داد: از سوی دیگر بزرگترین مشکل تولید کالاهایی است که از بازار داخلی هم منسوخ شده اند پس این موضوع باید اولویت صنعتی کشور باشد. برنامه توسعه اقتصاد لاید با تمرکز بر چند بخش اشتغالزا و اثرگذار باشد، ضمن اینکه باید بخش های انتخاب شده بیشترین بازتودیع منابع را داشته باشد.

همچنین نادر سیف، معاون تشکل های اتاق ایران نیز در این نشست گفت: تشکل های اقتصادی زیرمجموعه اتاق ایران رتبه بندی شده اند که این رتبه بندی به دور از سیاسی کاری و با اطلاعات تشکل ها و راستی آزمایی آن انجام شده که معیارهای متفاوتی هم دارند.

وی افزود: در مدل های بین المللی برای یک رتبه بندی ۵۰۰ تا ۶۰۰ شاخص در نظر گرفته می شود که البته بومی سازی برای رتبه‌بندی تشکل های ایرانی صورت گرفته است.

شماره ۲۳۴۵

بانک

حضور معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در بانک ملی ایران و تقدیر از اقدامات بانک در حمایت از استارت آپ ها

سرویس بانک- معاون علمی و فناوری رئیس جمهور با حضور در بانک ملی ایران از بخش های مختلف بانک بازدید و با مدیرعامل دیدار و گفت و گو کرد.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، دکتر سورها ستاری از نزدیک با اقدامات بانک ملی ایران در حوزه حمایت از استارت آپ ها و محصولات دانش بنیان آشنا شد و از این فعالیت ها تقدیر کرد.

ستاری در ادامه بانک ملی ایران را پشتوانه ای قوی برای حوزه علم و فناوری کشور دانست و تأکید کرد: دانش در کشور به حمایت های همه جانبه نیاز دارد که خوشبختانه بانک ملی ایران در این زمینه پیشتاز بوده است.

دکتر حسین زاده مدیرعامل بانک ملی ایران نیز در این دیدار ضمن ارائه گزارشی از فعالیت های بانک در حوزه حمایت از توسعه علم و دانش، استارت آپ ها و طرح های دانش بنیان بر ادامه ای روند تأکید کرد.

ستاری همچنین از موزه بانک ملی ایران بازدید کرد و اقدام این بانک در راه اندازی موزه را میراثی ماندگار در نظام بانکی ایران دانست. در این بازدید جمعی از کارشناسان و مدیران دانشگاه صنعتی شریف نیز حضور داشتند.

اختصاص هشت میلیارد ریال بن کارت به نمایشگاه کتاب کرمانشاه

سرویس بانک- رئیس سرپرستی منطقه هفت بانک شهر با اشاره به آغاز به کار نمایشگاه کتاب کرمانشاه، از اختصاص هشت میلیارد

ریال بن کارت کتاب برای بازدیدکنندگان این نمایشگاه و توزیع آن خبر داد.

به گزارش امتیاز و به نقل از مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، سعید نوری با اشاره به عاملیت این بانک برای دومین سال از نمایشگاه‌های کتاب استانی گفت: با توجه به تجارب موفق سال گذشته و اعلام رضایت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از خدمات بانک شهر، در قالب تقاهم نامه همکاری برایی نمایشگاه های کتاب استانی برای مدت پنج سال به بانک شهر سپرده شد.

نوری با اشاره به برپایی سیزدهمین نمایشگاه کتاب استانی در کرمانشاه و استقبال پرشور مردم این شهر اظهار کرد: امسال و در این نمایشگاه تلاش شده تا خدمات بهتر و گسترده تری به مردم فرهنگ دوست کرمانشاه ارائه شود.

نوری با بیان این‌که پیش از این پیشخوان‌ها ATM های بانک شهر برای ارائه خدمات به زوار اربعین در مرز خسروی و شهرستان قصرشیرین مستقر بود، گفت: با توجه به روزهای پایانی این ایام، تعدادی از این دستگاه ها را برای ارائه خدمات بهتر به نمایشگاه کتاب منتقل شد، وی تصریح کرد: با توجه به اینکه نمایشگاه کتاب کرمانشاه صبح و بعدازظهر برقرار است ، در تمامی ساعات به مشتریان خدمات ارائه می‌شود و در این راستا از نیروهای زبده بانک استفاده می‌شود.

نوری در خصوص خدمات و امکانات غرفه بانک شهر برای مردم تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین خدمات توزیع بن کتاب است که نزدیک به هشت میلیارد ریال بن کارت با تخفیف ۲۰ درصدی برای مردم در نظر گرفته شده است. سرپرست منطقه هفت بانک شهر افزود: دریافت برنامه های نت شهر، افتتاح حساب، گرفتن وجه، خدمات کارت و همه خدماتی که در یک شعبه بانک شهر ارائه می‌شود در غرفه بانک شهر در نمایشگاه کتاب کرمانشاه در اختیار مردم است و در کوتاهترین زمان انجام خواهد شد. وی تصریح کرد: همچنین یک دستگاه خودرو پول رسان در همین محوطه مستقر شده تا مشکلی در این خصوص وجود نداشته باشد.

وی از اعلام آمادگی بانک شهر برای ارائه خدمات تا پایان روزهای برایی نمایشگاه هم خبر داد و افزود: مشتری مداری و ارائه خدمات به مردم فرهنگ دوست کرمانشاه در اولویت کار قرار دارد.

نوری در ادامه از همکاری خوب دستگاه‌های مربوطه در استان کرمانشاه از جمله اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی برای کمک به ارائه خدمات به مشتریان قدردانی کرد.

تسهیلات اعطایی بانک رفاه به بخش‌های مختلف اقتصادی

سرویس بانک- بانک رفاه در ۷ ماهه نخست سال جاری، در بخش های آب و کشاورزی، صنعت و معدن، مسکن و ساختمان، بازرگانی، خدمات و متفرقه بالغ بر ۱۸۲،۳۰۵ میلیارد ریال تسهیلات اعطا کرد. به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی بانک رفاه؛ در ۷ ماهه نخست سال جاری، تعداد ۲،۳۷۵ ققره تسهیلات قرض الحسنه مشاغل خانگی، اشتغال زایی و کارفرمایان طرح های مددجویی به مبلغ ۲۷۷ میلیارد ریال به معرفی شدگان تسهیلات امداد خمینی (ره)، سازمان بهزیستی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از سوی بانک رفاه پرداخت شده است.

بانک رفاه همچنین در مدت یاد شده بالغ بر ۱،۹۹۹ میلیارد ریال تسهیلات از محل قراردادهای سپرده گذاری صندوق توسعه ملی اعطا کرده است.